Amasya'da
XII-XIII. yüzyıllara ait

. külliye.
_j

Halk arasında Hilfet Gazi şeklinde söy
lenen ismin aslı Hallfet Gazi' dir. Yapı top
luluğu, il merkezinin Şamice mahallesi
Torumtay sokağında yer almaktadır. Kita
besinden 606 ( 1209-1 O) yılında inşa edi!-

diği anlaşılan medresenin güney duvarı
ve doğu bölümü kısmen ayaktadır; 1647
depreminden sonra Müderris Hasan
Efendi yıkılan yerleri ahşaptan yaptırmış ,

1888 yılında ise Amasya müftüsü Hacı
Osman Hilmi Efendi binanın tamamını
köklü biçimde tamir ettirmiştir.

Yapının banisi Hallfet Gazi 'nin 622
(1225) tarihli medrese vakfiyesi elimiz
dedir. Bir Danişmendli emlri olan Hallfet
Gazi, beyliğin ortadan kalkmasından son
ra Selçuklular'ın hizmetine girmiş ve 121 S
yılında Sinop'u fetheden 1. izzeddin Key
kavus tarafından Karadeniz sahil muha
faza kumandanlığına, I. Alaeddin Keyku
bad zamanında da Amasya valiliğine ta
yin edilmiştir (619/1222). Daha sonra Ala
eddin Keykubad'ın Mengücükler üzerine
yaptığı sefere katılıp zaferin kazanılma
sı üzerine Erzurum valiliğine getirilmiş ,

1232 yılında Gürcüler'e karşı yapılan se
fer sırasında şehid düşerekAmasya'daki
türbesine gömülmüştür.